全Ｌ協事業２６第３０号

                      平成２６年４月２２日

正会員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

ＥＦＩ型ＬＰガス容器（容器内ポンプ設置タイプ）の

再検査が可能な工場などについて（お知らせ）

トヨタコンフォート、ダイナ、後期の日産セドリック（それぞれＬＰＧ車）が昨年

末から今年にかけて最初のＬＰガス容器再検査時期となっております。

同件に関係して、平成２６年４月１０日付け「ＬＰガス容器の再検査（容器内ポン

プ設置タイプ）作業手順ＨＰ掲載について」をお知らせしたところです。

全国の容器検査所を会員とする（一社）全国高圧ガス容器検査協会から、同タイプ

の再検査が可能な工場などについて連絡がありましたので、平成２４年６月に当協会

が作成し逐次更新している「自動車用ＬＰガス容器の容器再検査が可能な工場など一

覧」に「ＥＦＩ型容器可能」欄を追加しました。

ＬＰＧスタンドを利用するユーザー等からの問い合わせに使用ください。

なお、当文書も含めて、当協会ホームページに容器再検査情報を掲載しております

ことを会員、関係者へご周知いただきたくお願い申し上げます。

     以 上

（発信手段:Ｅメール）

（担当者:事業推進部 堀江、島田）